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Drodzy Czytelnicy! 

Przed Wami świąteczne wydanie naszej szkolnej gazetki. Znaj-

dziecie tu wiele ciekawych informacji dotyczących Bożego Narodze-

nia oraz tego, co aktualnie dzieje się w naszej szkole.  

Z okazji Nowego Roku życzymy Wam dużo uśmiechu, siły i wy-

trwałości w dążeniu do celu, wielu sukcesów w pracy, przyjaźni i miło-

ści! 

W numerze: 

1. Zwyczaj ubierania choinki 

2. Magia świąt – magia pomagania 

3. Świąteczna klasa 2b 

4. Jak w tym roku spędzę święta Bożego Narodzenia 

5. Przepis na świąteczne pierniczki 

6. Z życia klasy 1a 

7. Świąteczne rebusy  

 

 



 

 

 

Zwyczaj ubierania choinki 

 

 Święta Bożego Narodzenia to 

magiczny czas. Wielu z nas w tym okresie 

przystraja choinkę. Czy zastanawialiście 

się może skąd pochodzi ten wyjątkowy 

zwyczaj? 

W ludowych wierzeniach drzewo 

było symbolem życia, płodności                 

i odrodzenia. W Europie zwyczaj przystrajania drzew zapoczątkowali Niemcy, a 

głównym zwolennikiem choinki na święta był Marcin Luter. Następnie tradycja 

objęła m.in. Francję i Anglię. Do Polski ta tradycja przywędrowała między XVIII 

a XIX wiekiem. I tu ciekawostka, jeszcze przed przybyciem drzewka do Polski 

zwyczaj ubierania choinki był postrzegany przez kościół katolicki jako rytuał 

pogański, lecz został on zatwierdzony jako symbol religijny w XVIII wieku. 

Dlatego dziś znajdziemy drzewka bożonarodzeniowe także w świątyniach. Oprócz 

symboliki drzewka nie bez znaczenia są również dekoracje świąteczne, którymi 

przystrajamy choinkę. Pierwotnie były to najczęściej jabłka symbolizujące 

zdrowie i dekoracje wykonane z papieru, później pojawiły się także pierniczki        

i orzechy, symbolizujące dobrobyt i siłę.  Ozdoby, których używamy w 

dzisiejszych czasach są różnorodne i oryginalne. I tak np. światełka symbolizują 

narodziny Jezusa, wskazują drogę, chronią dom i odstraszają złe moce a łańcuch 

jest symbolem rodzinnych więzi. 

My już udekorowaliśmy nasze szkolne choinki, a Wy? 

 

https://choinkowo.pl/blog/blog/najpopularniejsze-dekoracje-swiateczne-na-choinke
https://choinkowo.pl/blog/blog/najpopularniejsze-dekoracje-swiateczne-na-choinke


Klasa 2a 

Magia świąt –  

magia pomagania 

Przed nami bardzo inten-

sywny czas, w którym przygotowu-

jemy się do świąt Bożego Naro-

dzenia. Często rzucamy się w wir 

zakupów, aby zgodnie z tradycją 

obdarować swoich najbliższych 

upominkami, ale nie tylko. Okres 

przedświąteczny sprzyja dobro-

czynności, chęci niesienia pomocy 

osobom potrzebującym.  

Uczniowie naszej szkoły wraz ze swoimi rodzicami również włączyli się w 

akcję charytatywną, która została zorganizowana przez nauczycieli SKALI. Celem 

akcji było przekazanie dzieciom przebywającym w Uniwersyteckim Szpitalu Dzie-

cięcym w Lublinie książek o tematyce dziecięco – młodzieżowej, które umilą im 

czas spędzony w szpitalnych salach. Wraz z uczniami zapakowaliśmy blisko 200 

książek i dostarczyliśmy je do szpitala.  

Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję i sprawili, 

że na twarzach dzieci zagościł uśmiech 😊! 

Klasa 3 

 

 

 

 



 

Świąteczna klasa 2b 

Święta tuż tuż...  

Święta Bożego Naro-

dzenia są dla wszystkich lu-

dzi, a zwłaszcza dla nas dzie-

ci szczególnym przeżyciem. 

W klasie 2b można poczuć 

ten magiczny czas dzięki in-

tensywnym przygotowaniom. 

Na zajęciach rozmawialiśmy o 

polskich tradycjach świątecznych, wspólnie śpiewaliśmy i graliśmy kolędy. Każdy 

z nas wykonał ozdobę świąteczną według swojego pomysłu. Teraz zdobi ona naszą 

sale, ale już niedługo zajmie szczególne miejsce w naszych domach. Pracowaliśmy 

też jako zespół, ciesząc się wspólnym czasem. Efekty naszych działań możecie 

zobaczyć w poniższej galerii. Bardzo spodobała się nam tradycja wykonywania 

szopek bożonarodzeniowych. Bardzo lubimy działać, dlatego zainspirowali szybko 

wzięliśmy się do pracy aby w naszej sali również powstała szopka. Dla nas jest 

piękna,  calutką wykonaliśmy sami!  

Przed świętami pamiętajcie o zasadzie która stała się dla nas ostatnio bar-

dzo ważna – DAWANIE PREZENTÓW DAJE TYLE SAMO RADOŚCI CO ICH 

OTRZYMYWANIE! Wesołych świąt Drodzy Czytelnicy dla Was, Waszych Rodzin 

i Najbliższych! 

 Uczniowie 2b 

 

 

 



Jak w tym roku spędzę święta Bożego Narodzenia 
 

 

W moim domu razem z mamą gotujemy potrawy wigilijne. Ubieramy choinkę 

i przygotowujemy świąteczny stół. Gdy jest już wieczór, siadamy do wspólnego 

stołu i zaczynamy jeść, a około godziny 22 zaczynamy dzielić się opłatkiem. 

Obdarowujemy się też prezentami, które trzymamy w wielkiej skarpecie.  
Kasjan III klasa 

 

Mieszkamy z dziadkami z którymi spędzamy święta. W Wigilię zasiadamy 

do wspólnego stołu i jemy przygotowane wcześniej potrawy.  
Justyna IV klasa 

 

W Wigilię jadę na wieś do mojej prababci. Później czytamy Ewangelię, 

śpiewamy kolędy i dzielimy się opłatkiem. Zasiadamy do wspólnej kolacji i dajemy 

sobie prezenty.  
Paweł III klasa 

 

Święta spędzę u babci. Bardzo uwielbiam Wigilię, bo dostanę prezenty        

i będę bawił się z kuzynami.  
Michał II klasa 

 

W moim domu obchodzimy kilka tradycji. W każde święta jest u nas 

Wigilia i prezenty, które otwieramy po uroczystej kolacji. Druga tradycja jest 

taka, że najstarsza osoba siada na najwygodniejszym fotelu w domu. Oglądamy 

film „Kewin sam w domu”, a mama przygotowuje wcześniej różne niespodzianki      

i zadania adwentowe.  
Remigiusz IV klasa 

 

 

Ja będę spędzał święta w domu. Na naszym wigilijnym stole są często takie 

potrawy jak kutia, pierogi, szuba, sało, chleb i jeszcze kompot lub sok. Ubieramy 



całą rodziną choinkę i dajemy sobie prezenty.  
Maksym IV klasa 

 

W moim domu na święta stół nakrywamy białym obrusem. Wypatrując 

pierwszej gwiazdki czytamy Ewangelię Św. Łukasza. Pod obrus wkładam sianko      

i opłatek. Na stole kładziemy postne potrawy.  

 
Wiktor III klasa 

 

Czekam na prezenty pod choinkę!  
Dorota II klasa 

 

Na święta zwykle przyjeżdża do naszego domu rodzina. Takie święta są u 

nas co roku. Gdy spotkamy się, rozmawiamy, jemy barszczyk czerwony i dzielimy 

się opłatkiem.  
Nadia IV klasa 

 

W moim domu na Wigilię zawsze robię sok pomarańczowy z przyprawami 

oraz podpłomyki. Zwykle święta są u mojej babci, ale w tym roku spędzać je 

będziemy u nas w domu. Tata zawsze robi wielkie porządki!   
Natalia III klasa 

 

 

Przepis na świąteczne pierniczki 

 
Przepis na błyskawiczne pierniczki. Można je zrobić w ostatniej chwili, a 

ich wykonanie jest bardzo proste. To doskonały sposób na wspólne spędzenie 

czasu przed Bożym Narodzeniem i dobrą zabawę. 

 

Porcje: około 120 małych pierniczków 

Czas przygotowania: ok. 1 godz. 

Składniki: 

4 szklanki mąki pszennej, 

200 g masła, 

4 jajka, 

8 łyżek płynnego miodu, 



200 g cukru, można użyć także ciemnego cukru muscovado, 

4 łyżki przyprawy do piernika, 

2 łyżeczki proszku do pieczenia, 

szczypta soli, 

lukier do ozdoby ( cukier puder i sok z cytryny), 

opcjonalnie można kupić dekoracje cukiernicze np. złote i srebrne waflowe ku-

leczki. 

 

Przygotowanie: 

Dodaj pozostałe składniki czyli jajka, miód, przyprawy do piernika, proszek do 

pieczenia i szczyptę soli i zagnieść ciasto, podsypując mąką w razie potrzeby. 

Porcje ciasta rozwałkuj i wycinaj ulubione kształty. 

Piecz pierniczki na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia przez ok. 12 minut w 

190 stopniach Celsjusza. 

Wystudzone udekoruj wedle uznania. 

Lukier do dekoracji pierniczków: 

Pierniczki najłatwiej udekorować lukrem - utrzyj ok. szklankę cukru pudru z so-

kiem z połowy cytryny. Gęstszym lukrem możesz zrobić wzorki, jeśli chcesz po-

smarować pierniczki równą warstwą zrób lukier nieco rzadszy dodając 1 łyżeczkę 

wrzątku.  

Małgorzata Dec 



Z życia klasy 1a 

 

Oczekując na Święta Bożego 

Narodzenia, uczniowie klasy I 

przygotowują się na wiele ciekawych    

i kreatywnych sposobów. Codziennie, 

dzięki kalendarzowi adwentowemu, 

dzieci losują zadania, które pozwalają 

im na radosne przeżywanie tego 

szczególnego czasu. Klasa wykonała 

także wiele pięknych ozdób 

świątecznych, które później 

wykorzystała do udekorowania klasy. 

Możemy zobaczyć piękne bombki, girlandy i stroiki. Dodatkowo, uczniowie zabrali 

się za przycinanie brody Mikołaja, która rosła na tablicy w klasie. Każdy dzień to 

nowy kawałek świeżo przyciętej brody i coraz większe podekscytowanie 

wszystkich uczniów.  

Oprócz wykonywania ozdób i przycinania brody Mikołaja, dzieci uczą się 

także piosenek świątecznych oraz recytują wiersze o tematyce 

bożonarodzeniowej. Wszystkie te działania sprawiają, że atmosfera w klasie jest 

bardzo radosna i pełna oczekiwania na święta. Wszyscy jesteśmy bardzo 

podekscytowani tym, co nas czeka i nie możemy się doczekać, aż przyjdzie ten 

wyjątkowy czas. 

 

Karolina Pająk 

 

 

 

 

 



Świąteczne rebusy 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


